
 

 

ΕΛΛΗΝIΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤIΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ IΛIΟΥ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθμ.  19ης Τακτικής Συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  166/2023 

Αριθμ. Πρωτ.: 60552/04.08.2023     ΘΕΜΑ 

Καθορισμός αμοιβής δικηγόρου για το χειρισμό υποθέσεων του 
Δήμου Ιλίου 
 

Σήμερα την 3η Αυγούστου 2023 ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του 

Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 58595/28.07.2023 

πρόσκληση του  Προέδρου κ. Χαραλαμπόπουλου Ιωάννη, που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δήμου και 

επιδόθηκε με αποδεικτικό στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την 28.07.2023 και 

πραγματοποιήθηκε με ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ, σύμφωνα με τα οριζόμενα της εγκύκλιου με αριθμ. 375 του ΥΠ.ΕΣ. 

(Α.Π.: 39167/02.06.2022) και με το άρθρο 11 του Ν. 5043/2023. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη.                                          

        ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, 

ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗ-ΨΥΛΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΓΚΙΟΚΑ-ΛΙΟΣΗ ΣΤΕΛΛΑ, ΑΝΔΡΕΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΓΚΙΩΝΗ ΕΥΛΑΛΙΑ, ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΣ, 

ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕΤΡΟΥΛΑ, ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΚΟΥΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ & 

ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΚΟΥΣΚΟΥΡΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΓΡΑΜΜΕΝΟΥ ΜΑΡΙΑ, 

ΓΚΙΟΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΠΑΝΙΤΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΕΩΡΓΑΝΤΑ 

ΧΡΥΣΑΝΘΗ, ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΑΣΚΑΛΑΚΗ ΟΛΓΑ, ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ,  ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

ΑΔΑ: 9Θ7ΔΩΕΒ-Φ0Ξ



 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι με σύνολο 41 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 25, ο Πρόεδρος κ. Χαραλαμπόπουλος Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης. 

Ο Πρόεδρος κ. Χαραλαμπόπουλος Ι. αποχώρησε πριν από τη συζήτηση του 3ου θέματος της 

ημερήσιας διάταξης. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση του 3ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 

 

******************* 

Ο Αντιπρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Δαλαμάγκας Δημήτριος εισάγει στο Συμβούλιο 

για συζήτηση το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορα  τον καθορισμό αμοιβής δικηγόρου για 

χειρισμό υποθέσεων του Δήμου Ιλίου. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 57508/25.07.2023 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου μας, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις του άρθρου 281, παρ. 3 του Ν. 3463/2006, περί αμοιβής  

πληρεξουσίων δικηγόρων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 

• Τις διατάξεις του άρθρου 72, παρ. 1ιδ του Ν. 3852/2010, περί αρμοδιοτήτων της 

Οικονομικής Επιτροπής, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 

• Την Ελ. Συν. Κλιμ. Τμ. 1 Πράξη 239/2019, 

• Τις διατάξεις του Ν. 4194/2013 (Κώδικας Δικηγόρων), 

• Το άρθρο 203 του Ν. 4555/2018 (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι), 

• Την υπ’ αρ. 162/6-6-2023 (πρωτ. 41875/6-6-2023) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για 

άσκηση όλων των ένδικων μέσων κατά παντός υπευθύνου για τα ανακριβή και αβάσιμα 

δημοσιεύματα στο ειδησιογραφικό portal «pitsounicity.gr», 

• Την υπ’ αρ. 185/20-6-2023 (πρωτ. 46793/21-6-2023) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 

περί έγκρισης ανάθεσης στον Δικηγόρο Αθηνών ΞΕΝΑΚΗ ΚΥΡΙΑΚΟ για τον χειρισμό των 

υποθέσεων (δικαστικά και εξώδικα) του Δήμου Ιλίου και του Δημάρχου Νικολάου 

Ζενέτου κατά παντός υπευθύνου που αφορά σε κάθε δημοσίευση στο portal 

«pitsounicity.gr» και την άσκηση όλων των αναγκαίων ενδίκων βοηθημάτων, 

• Το υπ’ αρ. πρωτ. 56847/24-7-2023 έγγραφο του Γραφείου Νομικής Υποστήριξης του Δήμου 

Ιλίου, με επισυναπτόμενο τον Πίνακα Δικηγορικής Αμοιβής του Δικηγόρου Αθηνών ΞΕΝΑΚΗ 

ΚΥΡΙΑΚΟΥ για το χειρισμό της ανατεθείσας με την ανωτέρω υπ’ αρ. 185/20.06.2023 

Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής και συγκεκριμένα για τη σύνταξη και κοινοποίηση δύο 

(2) εξώδικων δηλώσεων - προσκλήσεων και διαμαρτυριών προς το portal «pitsounicity.gr» 

συνολικού ποσού 1.900,00€, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. ήτοι 950,00€ για τη σύνταξη 

και κοινοποίηση κάθε εξωδίκου δηλώσεως, σύμφωνα με τα οριζόμενα στον Κώδικα 

Περί Δικηγόρων, 

 παρακαλούμε να πάρετε απόφαση για τον καθορισμό της αμοιβής του ανωτέρω             

ΑΔΑ: 9Θ7ΔΩΕΒ-Φ0Ξ



 

 δικηγόρου για το σύνολο των ως άνω αναφερόμενων νομικών υπηρεσιών.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης  

 

                      ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψιν την ανωτέρω εισήγηση,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τον καθορισμό της αμοιβής 1.900,00€, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. ήτοι 950,00€, στον 

Δικηγόρο  Αθηνών ΞΕΝΑΚΗ ΚΥΡΙΑΚΟ για το χειρισμό υπόθεσης όπως του έχει ανατεθεί με την υπ’ αριθμ.  

185/20.06.2023 Απόφασης Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου μας, όπως αναλυτικά ανωτέρω 

αναφέρεται. 

 Στην παρούσα απόφαση απέχουν της ψηφοφορίας οι κ.κ. Σταματόπουλος Ν., Κυριακοπούλου 

Π., Ρήγας Π. & Κούκος Χ. Δ.Σ. της Δημοτικής Παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Ιλίου». 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.                                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                     ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 9Θ7ΔΩΕΒ-Φ0Ξ


		2023-08-04T11:00:10+0300
	Athens




